１社盛医発第３５０号

令和２年１月３１日

医療機関院長 殿

盛 岡 市 医 師 会

 会長 和田 利彦

新型コロナウイルスに関連する掲示用の資料について

日本医師会では、今般の新型コロナウイルス感染症について、感染拡大防止のための掲示用の

資料を作成いたしましたのでお知らせします。

日本医師会のホームページでは、Word 版（編集可能）と PDF 版をダウンロードすることがで

きます。感染症対策の参考にしてください。

日本医師会ホームページ

【トップページ】→【新型コロナウイルス関連感染症】→【医療機関用資料】

院内掲示用                 院内入口掲示用

患者さんへのお願い

・発熱やせき・息切れなどの症状のある方は、

マスクの着用をお願いします。

・14 日以内に新型コロナウイルス感染症の流行

地域（中国湖北省武漢市など）への渡航歴・滞

在歴のある方、または新型コロナウイルス感染

症の患者さんと濃厚な接触があった方は、受付

にその旨お申し出ください。

公益社団法人 日本医師会

R2 1.29

患者さんへのお願い

発熱やせき・息切れがあり、14 日以内に新型コ

ロナウイルス感染症の流行地域から帰国したか、

または新型コロナウイルス感染症の患者さんと

濃厚な接触があった方は、必ず事前に最寄りの

保健所あるいは医療機関に電話で相談し、指

示を受けていただきますよう、よろしくお願いい

たします。

最寄りの保健所

盛岡市保健所 電話：０１９－６０３－８３０８

公益社団法人 日本医師会

R2 1.29